MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SCCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogoté D.C., 16 de junic de 2022
Hora de inicio: 09:00 horas | Hora de finalizacién: 11:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0414 AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFIGACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMIGA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC
085 2022, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes
2. Temas a fratar
3. Caonsideracion del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacién de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dionicio Saavedra Cordero- Administrador Cesap
Sl. Diega Emilio Vega Villamizar - Evaluador Técnico

OPS. Adriana Pacla Pugentes Rojas — Evaluador Juridico
OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero
OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romerc Gémez - Evaluador SG - S8T

A e

2. Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 09:00 horas del dia 16 de junio de 2022, se reunieron en la coficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Financiera -Econémico del
procese de contratacién de seleccidn abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 085 2022, cuyo objeto es
servicio de Suministro de productos desechables para el centro social de agentes vy patrulleros de la policia
nacional, nombrados mediante resolucidn N.° 253 del 08 de junio del 2022; con el fin de consolidar el resultado
de la verificacion preliminar dentro del proceso de contratacién, en relacion con los oferentes de acuerdo a lo
indicado en el Acta No. 0409 del 14 de junio de 2022, asf:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2022-018175 ADMON SOPOR- 15.1 El evaluader JURIDICO Dra. Adriana Paola
Puentes Rojas realiza evaluacion correspondiente al proceso de contrafacidn de seleccion abreviada menor
cuantia PN CESAP SAMC 085 2022 presenta el informe de la verificacién juridica asi:

En atencién al proceso SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC - 085 — 2022, cuyo
objeto es “SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se presenta el informe de la verificacion juridica de las
propuestas allegadas, asi:

PROPUESTA: DIEGO ALFONSO GOMEZ MOLANO
NIT 80.816.151-8




AGCTA - 0414 - AREAD GRUCO - 225 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESC DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 085 2022, CUYO
OBJETC ES SUMINISTRO DE PRODUGCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA

POLICIA NACIONAL.

. DocUMENTOS DE PRORUESTA
1 | Carta de presentacidn de fa oferta (Ver Formulario No 1) F)é]
2 Ceriificado de existencia y representacién legal expedido por la X
Camara de Comercio Fol. 13-15
3 | Certificacion de aportes a la Seguridad Social Integral F o!x5-6
4 | Copia del Registro Unico Tributario — RUT Fol );_ 12
5 Certificados de antecedentes disciplinarios expedido por la X
Procuraduria General de la Nacién. Fol. 8
6 Boletin de responsabilidades fiscales de la Contraloria General de la X
Nacion del Representante Legal Fol.
7| Certificacion de antecedentes judiciales Fo)i( 7
8 | Certificado Medidas Correctivas de la Policla Nacional — RNMC. Fia(l
9 | Certificacion notificacion electrénica szl
10 | Certificacion tratamiento de datos F>c§|
11 | Compromiso anticorrupcién F)o(l
. . X
12 | Certificacion Bancaria Fol 4
13 | Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal. Ffa(l
14 | Certificacién ausencia de inhabilidades e incompatibilidades F;(I
15 : Garantia de seriedad de la oferta F>c(:|
PROPUESTA: COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.AS
NIT 900.664.206-4
ITEM | DOCUMENTOS DE PROPUESTA CUMPLE NO CUMPLE
. . X
1 | Carta de presentacién de la oferta (Ver Formularic No 1) Fol. 2.1-2:2
5 Certificado de existencia y representacidn legal expedido por la X
-S| CAmarade Comercio - - - SR s Fol.3-8 -
3 | Certificacidon de aportes a la Seguridad Social Integral Fol );_ 1
4 | Copia del Registro Unico Tributaric — RUT Folx 12
5 Cerificados de antecedentes disciplinarios expedide por la X
Procuraduria General de |a Nacian. Fol. 13-14
6 Boletin de responsabilidades fiscales de la Contralorfa General de la X
Nacion del Representante Legal Fol. 15-16
7 | Certificacion de antecedentes judiciales Fol. 17
8 | Certificado Medidas Correctivas de la Policia Nacional - RNMC. Folx 18
9 | Certificacion netificacion electronica Fol. 19
N ; X
10 | Certificacién tratamiento de datos Fol. 20
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11 | Compromiso anficorrupcion Fol 21
L . X
12 | Certificacion Bancaria Fol. 22
13 | Copia de |la cédula de ciudadania del Representants Legal. Fol).(23
14 | Certificacion ausencia de inhabilidades e incompatibilidades F oi( 24
X
Fol. 25
15 | Garantia de seriedad de la oferta Péliza N.
60-44-
101009671
CONCEPTO:
NOMBRE EMPRESA | CUMPLE NO OBSERVACION
CUNMPLE
No allega en la propuesta los siguientes documentos:
*Boletin de responsabilidades fiscales de la Contraloria
General de la Nacién del Representante Legal.
*Certificado Medidas Correctivas de la Policia Nacional —
RNMC.
DIEGO ALFONSO X *Certificacion notificacion electrénica.
GOMEZ MOLANO *Certificacion tratamiento de datos.
*Compromisc anticorrupeion.
*Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal.
*Certificacién ausencia de inhabilidades e incompatibilidades.
*Garantia de seriedad de |a oferta.
COMPANIA DE
ALIMENTOS X
SHALOM S.AS

Ds acuerdo con lo anteriormente sefalado, la empresa COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.AS NIT
900.664.206-4 CUMPLE con la totalidad de los requisitos juridicos habilitantes solicitados en el documento las
condiciones de participacién para el procesc SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC -
085 - 2022.

| VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2022- 018056 AREAD - GRUFI- 29.25 El evaluador economico-financiero Wilber
Gustavo Herrera Pineda, realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacidon de seleccidn abreviada
menor cuantia PN CESAP SA MC 085 2022 presenta el informe de la verificacién financiera y econdmica asi:

OFERENTES: 02

1. DIEGO ALFONSQ GOMEZ MOLANO
2, GCOMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS

INDICADORES

Por indicadores financieros el sefior (a) oferente es habilitado pues cumple con las condiciones de participacion.
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OFERENTE Indice de Indice o Nivel de  |Razon de cobertura de | Rentabilidad del | Rentabilidad del
Liquidez {L) | Endeudamiento(NE) interasas {(RCi} Patrimenio (RP} Activo (RA) HABILITADOD
Mayor 0 Igual & 1.2| Menor o igual al 60% Mayor o fgual 81,0 | Mayor o Igual 2 0.09 | Mayor o lgual a 0,05
DIEGC ALFONSO GOMEZ
MOLANO NO CUMPLE NO CUMPLE NQ CUMPLE NC CUMPLE NOCUMPLE  |NO HABILITADC
COMPANIA DE ALIMENTOS
SHALOM SAS 560 0.39% 11.58 0.45 0.27 HABILITADG
CONCEPTO:

1. Eloferente DIEGO ALFONSO GOMEZ MOLANO no cumple teniendo en cuenta que no allego el RUP
con su propuesta, cen el fin de realizar la veriricacion de indicadores financieros NO HABILITADO.

2. El oferente COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS'cumpIe, ya que presento el RUP para
realizar la verificacion financiera quedando HABILITADO

VERIFICACION-TECNICA e s

Mediante radicade GS-2022- 0182168 AREAD GRULO - 28.25 el Evaluador Técnico Sl Diego Emilic Vega
Villamizar realiza evaluacién correspondiente al proceso de contratacién de seleccidn abreviada menor cuantfa
PN CESAP SA MC 085 2022 presenta e! informe de 1a verificacion técnica asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social
COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S con Nit. 900.584.997-8 que tiene por objeto “SUMINISTRO DE
PRODUCTOS DE DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL “asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se evaluara ias especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CUCHARA PLASTICA SOPERA BLANCA, PAQUETE X 100 )
1 UNIDADES ; 1 Si cumple
2 ' BOLSA ALUMINIZADA REF -23 PAQ X 100 UND 1| Sicumple
3 BOLSA ALUMINIZADA REF L-17 PAQ X 100 UND 1 [ Si cumple
4 | BOLSA ANTIGRASO: TIPO PLEGADA / 2LB X 100 UND 1| Si cumple
5 |BOLSA KRAFT SIN MANIA “1/8 X 100 UND DIMENSIONES:| ™ 1 g cumpie
ANCHO: 25 CM/ FUELLE: 15,5 CM / ALTO: 37,5 CM
s |BOLSA CON MANUA TRENZADA KRAFT X 100 UND| | g cumple
DIMENSIONES: ANCHO: 33 CM / FUELLE: 17 CM / ALTO: 33 CM
BOLSA CON MANWA TRENZADA KRAFT X 100 UND| | |g cumple
DIMENSIONES: ANGHO: 25 CM / FUELLE: 17 CM / ALTO: 34 CM
BOLSA PAPEL 1 LB X 100 UNIDADES 1| 'Sicumple
BOLSAS PAPEL KRAFT 1/2 LIBRA X 100 UNIDADES T6CMXTOM | 1 | g oo
FUELLE 4 CM
10 |BOLSAS PAPEL KRAFT 2 LIBRA X 100 UNIDADES 23CMX11CM 7| Si cumple
11| BOLSAS DE PAPEL KRAF CON MANIJA TRENZADA B0X28X12 OV | 4 | i cumole
X 100 UNIDADES
BOLSAS DE PAPEL KRAF CON MANIJA TRENZADA 40X23X10.5CM :
12 | x 100 UNIDADES 1 |Sicumple
BOLSA PAPEL PARA PORCION INDIVIDUAL DE PAPAS FRITAS X .
13- | 100 UNIDADES 1 | Sicumple
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14 | BOLSA PLASTICA MANIJA 10 KL X 100 BLANCA 1 Si cumple
15| BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 12X18 X 100 UNIDADES 1 Si cumple
16 | BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 14X28 X 100 UNIDADES 1 Si cumple
17 | BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 16 X 24 X 100 UNIDADES 1 Si cumple
18 | BOLSA MANIJA 5 KL X 100 BLANCA 1 Si cumple
19 | BOLSA SELLO HERMETICO 14*14 CM, X 100 UNIDADES 1 Si cumple
20 | BOLSA SELLO HERMETICO 14*18 CM, X 100 UNIDADES 1 Si cumple
21 | BOLSA TRANSPARENTE 35X65 CM, CALIBRE 1 X 100 UNIDADES 1 Si cumple
BOLSA ANTIGRASO: PLEGADA, TAMANO: BLANCA TIPO
22 | PLEGADA DIMENSIONES: ANCHO 14 CM / FUELLE 5 CM/ ALTO | 1 Si cumple

19 CM X 100 UND

BOLSA ANTIGRASO: TIPO PLEGADA / 2LB, TAMANO: 2 LB / TiPO
23 | PLEGADA, DIMENSIONES: ANCHO: 10,5 CM / FUELLE: 5 CM /| 1 Si cumple
ALTO: 23,5 CM X 100 UND

24 | BOLSA PAPEL KRAFT 3 LIBRAS 26X13 DE 100 UNIDADES 1 Si cumple

25| CORAS.-SOUEELE CON.TAPA DE.1.5.0NZAS X.100. UNIDADES ... .| 1. |Sicumple . ..

CUCHARA DE LUJO PLASTICA TRANSPARENTE, PAQUETE X 100 .

26 UNIDADES 1 Si cumple

27 Sld%iﬂlf)lé% DE LUJO PLASTICO TRANSPARENTE, PAQUETE X 100 1 Si cumple
CUCHILLO PLASTICO GRANDE BLANCO, PAQUETE X 100 R

28 UNIDADES 1 Si cumple

29 | MEZCLADORES DE MADERA PAQUETE X 100 UNID 1 Si cumple
MEZCLADORES PLASTICOS NEGROS (PAQUETE X 500 .

30 UNIDADES) 1 Sicumple

31 TSEI)IIE)?AEDgg ALUMINIO DE 5 OZ. PRESENTACION PAQUETE X 20 1 Si cumple

32 Hhcl)llbi%EDg ALUMINIO DE 8 OZ. PRESENTACION PAQUETE X 20 1 Si cumple
MOLDE DE ALUMINIO DE 16 OZ. PRESENTACION PAQUETE X 20 .

33 UNIDADES. 1 Si cumple

PALILLO HAMBURGUESA, SANDWICH, BBQ, EN MADERA

34 | EXTRALARGOS CAJA 125 UNIDADES 1 | Sicumple

35 |PALILLO DE MADERA DOBLE PUNTA CAJA X160 UNDADES | | |5 cumple

35 [PALO PARA PINCHO DE 25 CM, PAQUETE X 100 UNIDADES 7 | Si cumple

37 | PAPEL ALUMINIO ROLLO X 300 NITS TSt cumple

38 | PAPEL PARAFINADO DE 30X30 i PAQUETE X 100 UNIDADES T[St cumple

49 |ROLLO VINIPEL PARA ALIMENTOS TRANSPARENTE DE 12| 4 |g cumple
PULGADAS, 30 CM DE ANCHO Y 1.500 METROS

30 | PLATO PANDO DE IGOPOR 23 CM. PAQUETE X 20 UND 1 |Sicumple

71 | PLATO LISO NEGRO CON DOMO DE 26 CM YiO PLATO NEGRO | ;1 | 5/ cumple
TRES DIVISIONES CON DOMO DE 26 CM

42 [ PLATO PANDO DE ICOPOR 26 CMS, PAQUETE X 20 UNIDADES TS cumple

43 | PLATO PANDO DE ICOPOR 18 CMS, PAQUETE X 20 UNIDADES St cumple

44 |PLATO PANDO ICOPOR 15,5 CMS, PAQUETE X 20 UNIDADES 7 [ 81 cumple

45 | PORTA CARTON X 100 UNIDADES PARA HAMBURGUESA 12 CM | | | o oo
BASE X 9 CM HORIZONTAL P
PORTA PERRO - 24.5 CM"9CM DE ANCHO * 4. 5 GM DE ALTO. X .

46 | 100 UNIDADES. 1} Sicumple
FORTA COMIDAS P1. RECIPIENTE EN ESFUMADO HIGIENICO

47 |LIBRE DE CLORO FLUORO GARBONATOS, DIMENSION 20X215 Si cumple
CM. X UNIDAD.

PORTA COMIDAS P3. RECIPIENTE EN ESPUMADO HIGIENICO
43 |LIBRE DE CLORC FLUORO CARBONATOS, DIMENSION 1 | Sicumple
23,5X24X9,00 CM. PRESENTACION PAQUETE X 200 UNIDADES.

49 |SERVILLETAS CAFETERIA, PAQUETE X 320 UND 1 | Sicumple
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50 | SERVILLETAS DE LUJO X 40 UN 1 Si cumple
51 TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 4 OZ. X 50 1 Si cumple
UNIDADES
TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE & OZ, X 50 .
52 | UNIDADES 1 | Sicumple :
53 TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 16 OZ. X 50 1 Si cumple -
UNIDADES < P
TAPA PLASTICA PARA COPA PLASTICA DE 1 ONZAS PAQUETE X .
54 50 UNIDADES 1 Si cumple ;
55 TAPA PLASTICA PARA VASO PLASTICO DE 7 ONZAS PAQUETE X 1 Si cumple ‘
50 UNIDADES _ p
TAPA PLASTICA PARA VASQO PLASTICO DE 9 ONZAS PACQUETE X ;
56 | 100 UNIDADES 1 | Sioumple
57 TAPA PLASTICA PARA VASO PLASTICO DE 12 ONZAS PAQUETE 1 Si cumple
X 100 UNIDADES P ;
— 55— |- 1APA PLASTICA DOMO _PARA VASQ PLASTICO DE 18 ONZAS | , | Sicutmple: = —rm e fomm I
PAQUETE X 100 UNIDADES i
59 | TAZAICOPOR PARA SOPA CON TAPA 16 ONZAS Si cumple |
60 TAPA PLASTICA PARA VASO CARTON DE 7 ONZAS PAQUETE X 1 Si cumple
50 UNIDADES P
61 | TENEDOR DE LUJO PLASTICO, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 Si cumple
62 | TENEDOR PLASTICO PAQUETE X 100 UNIDADES 1 Sicumple
63 | COPA PLASTICA 1 ONZ, PAQUETE X 50 UNIDADES 1 Si cumple
84 | VASO PLASTICO 7 ONZAS PAQUETE X 50 UNIDADES 1 Si cumple
65 | VASO PLASTICO 9 ONZAS PAQUETE X 50 UNIDADES 1 Si cumiple
66 | VASC PLASTICO 12 ONZAS PAQUETE X 50 UNIDADES 1 Si cumple
67 |VASO PLASTICO 16 ONZAS PAQUETE X 25 UNIDADES 1 Si cumple
68 | VASO DE CARTON DE 6 A7 ONZAS A UNA TINTA X 50 UNIDADES 1 Si cumple
VASO WHISKY 8 ONZ "DIMENSION 870X 830 CM.
69 | CARACTERISTICAS ALTAMENTE RESISTENTES FABRICADQOS EN 1 Si cumple ;
UN MATERIAL TRANSPARENTE, PAQUETE X 20 UNIDADES .
‘ _ - - E
.1 ¥ . . \‘\ - B oo ;
ITEM | . CONDICIONES TECNICAS MINIMAS L A : CU_MEL:E CUMPLE F
PERFIL DEL OFERENTE: EI oferente debera allegar certifcamén escrlia suscrlta b
1 por el representante legai bajo gravedad de juramento donde certifique ser X
fabricante yfo comerciante y/o distribuidor de los productos ofertados. Esto sera
veriicado mediante visita técnica realizada por el comité técnico.
EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
maximo TRES (3) certificaciones de contratos inictados, ejecutados y terminados
antes de |a fecha de cierre del presente proceso de seleccién, cuya sumatoria total
-an valores sea.igual .o superior al .cien por. ciento {100%) del presupuesto cficial, . -
expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes desarrollades en :
Colombia, cuyo objeto ylo actividades especificas se encuentren relacicnadas con
el objetc del presente proceso de contratacion, la(s) cual(es) debera(n) contener:
2 1.  Nombre 0 razén social det contratanie. X
2. Nombre o razdn social def contratista.
3. Objeto del contrato.
4. Numero del contrato.
5. Valor total del contrate en peses
6. Plazo de gjecucion. )
7. Fecha de inicio de contrato.
8. Fecha de terminacidn de contrato.
9. Cumpiimiento del contrato.
CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente deberd allegar certificacién escrita bajo
3 gravedad de juramento donde certifique que cuenta con una capacidad igual o X }
superior a 200 productos en la cantidad de unidad de medida, por cada item, listos
para enviar.
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COMPROMISO CON EL PROCESOQ: El oferente mediante certificacion escrita
4 suscrita por el representante legal se deberd comprometer a estar al pendiente de X
todos los aspectos del proceso como plazos y fechas estipuladas enire otros.

COMPROMISO DE APQYO: El oferente deberd allegar certificacién escrita bajo
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser
5 requerido, apoyard los diferentes eventos del Centro Social de Agentes vy X

Patrulleros que se relacionen con el objelo del contrate durante el tiempo de ‘
vigencia del presente contrate. Esta cerfificacién tendra vigencia durante la
gjecucidn del contrato.

5 EL QFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la presente X
vigencia en caso de ne gjecutarse el presupuesto oficial estimado.

CAMBIOS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucién del contrato,
reafizara los cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro Social
de Agentes y Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no cumpglir con las
caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y ofros, sin que
7 | esto implique un valor adicional. I, S

El oferente mediante certificacién suscrita por el represantante legal se
compromete a garantizar que, durante la ejecucion del confrato realizara los
cambios de preductos que al someterse a procese no cumplan con las condiciones
requeridas o presenten dafos ocasionados por factores diferentes a la
manipulacidn inadecuada.

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera cerfificar bajo -
gravedad de juramentoe suscrito por el representante legat que tiene la capacidad
de respuesta para os requerimientos de los productes que solicite el Centro Social
8 de Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente personal e inventarios para X
suplir de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de
Agentes y Patrulieros, deniro de un tiempo de respuesta maximo de seis (8) horas
después de realizado ¢l pedido.

CALIDAD: El oferente debera certificar bajo gravedad de juramento suscrito por el
representante legal que los insumos ofrecidos son de dptima calidad, resistentes a
g las diferentes temperaturas de los alimenios, gue eviten la permeabilidad y

derrame de liguidos, que no exista migracién de fos materiales a los alimentos, asi
mismo, para el caso de cubiertos, deben ser resistentes a la presion ejercida en el
usgo.

SOLICITUD DE PRODUCTOS QUE NO SE ENCUENTREN RELACIONADQS EN
EL LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS: El oferente mediante certificacian escrita
se comprometerd a que, en el evento de ser adjudicatario, presentard una
cotizacion del producto requerido (que no esté en el listado inicial establecido en el
10 procesa} que esté relacionado con el objeto del contrato. Con el propésito de que X
el supervisor del contrato defina el valor del elemento que debera ser suministrado
por el contratista mediante una comparacion de precios en el mercado, previa
autorizacitn del Ordenador del Gasto del Centro Social de Agentes v Patrulleros de

la Policia Nacional.

Ef . .
R . . Certificacion
propuesta certificacion de que las instalaciones firmada por el | Con la

1 donde almacena los insumos san A
S reprasen ropu
higiénicamente adecuadas y aptas para que los presentants | propuesta

- - o legal
elementos no se contaminen fisica, quimica y
biolégicamente.
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TRANSPORTE:

Certificacién suscrita por ef representante
legal donde relacione minime un (1)
vehiculo con el cual realizara el transporte
adecuado de los productos objeto del
contrato y gue aste solo es usado para el
transporte de estos insumos.

Los costos de fransportes y demas
gastos ocasionadas con la entrega de los
elementos objeto del contrato, seran
asumidos por el oferente y no tendrén
costo adicional al valor establecide en la
propuesta.

Certificacidn escrita donde el oferente se

Certificacion
firmada por el
representante
legal

Acoge 4 antregarlos despachos dentrodel”| =~

territorio  urbano en las unidades vy
horarios establecidos en el caso que asl
se requiera.

Con la
propuesta

EMBALAJE:

El embalaje se realizard de manera que
no afecte la calidad de los elementos, asi
mismo, garantizar la proteccién de los
insumos evitando contacto directo con el
ambiente o con cualguier foco de
contaminacidn que pueda transmitirse a
los alimentos.

Cerlificacion
firmada por el
representante
legal

Con la
propuesta
Iverificacién
en cada
entrega

FICHAS TECNICAS:

Presentar la ficha t&cnica de los productos
solicitados en el presente contrato
incluyendo  material,  caracteristicas,
fotografia.

Fichas
técnicas

Con la
propuesta

El oferente debera certificar que los
insumos ofrecidos son aptes para el
mangjo de alimentos y que no afectaran
las caracteristicas de calidad ni
organolépticas de los productos que
entren en contacio con log Mismos.

Certificacion
firmada por el
representants
legal

Con la
propuesta

CONCEPTO: La smpresa COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A8 CUMPLE con las condiciones
técnicas para el presente proceso.

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razon social
DIEGO ALFONSO GOMEZ MOLANO C.C. 80.816.151 propietario de la empresa Distribuidora de Plasticos y
Desechables el Paris que tiene por objeto “SUMINISTRO DE PRODUGTOS DE DESECHABLES PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA PQLICIA NACIONAL "asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas regueridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerard no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

el o ueTs o o RP i NO

HTEM R T PRODUCTO .- -, Lo . ?ANT cu”fl;‘E ‘CUMPLE
1 CLUCHARA PLASTICA SOPERA BLANCA, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 Ne cumple
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2 BOLSA ALUMINIZADA REF L-23 PAQ X 100 UND 1 No cumple
3 BOLSA ALUMINIZADA REF L-17 PAQ X 100 UND 1 No cumple
4 | BOLSA ANTIGRASQ: TIPO PLEGADA/ 2LB X 100 UND 1 No cumple
5 BOLSA KRAFT SIN MANIJA “1/8 X 100 UND DIMENSIONES: ANCHO: 25 CM / 1 No cumple
FUELLE: 15,5 CM/ALTQ: 37,6 CM
6 BOLSA CON MANIJA TRENZADA KRAFT X 100 UND DIMENSIONES: ANCHQ: 1 No cumple
33CM/ FUELLE: 17 CM/ALTO: 33 CM
BOLSA CON MANIJA TRENZADA KRAFT X 100 UND BIMENSIONES: ANCHO: 1 No cumple
25 CM/ FUELLE: 17 CM/ALTO: 34 CM
8 BOLSA PAPEL 1 LB X 100 UNIDADES 1 No cumple
9 BOLSAS PAPEL KRAFT 1/2 LIBRA X 100 UNIDADES 16CMX7CM FUELLE 4 CM 1 No cumple
10 | BOLSAS PAPEL KRAFT 2 LIBRA X 100 UNIDADES 23CMX11CM i
BOLSAS DE PAPEL KRAF CON MANIJA TRENZADA 50X28X12 CM X 100 Ne cumple
" UNIDADES 1
BOLSAS DE PAPEL KRAF CON MANIJA TRENZADA 40X23X10.5CM X 100 No cumple
12 UNIDADES 1
BOLSA PAPEL PARA PORCION INDIVEDUAL DE PAPAS FRITAS X 100
18 | YNIDADES - - - | T
14 | BOLSA PLASTICA MANIJA 10 KL X 100 BLANCA 1 No cumnple
15 | BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 12X18 X 100 UNIDADES 1 No cumple
16 | BOLSA PLASTICA TRANSFARENTE 14X28 X 100 UNIDADES 1
17 | BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 16 X 24 X 100 UNIDADES 1 No cumple
18 | BOLSA MANIJA 5 KL X 100 BLANCA 1
19 [ BOLSA SELLO HERMETICO 14*14 CM, X 100 UNIDADES 1 No cumple
20 |[BOLSA SELLO HERMETICO 14*18 CM, X 100 UNIDADES 1 No cumple
21 | BOLSA TRANSPARENTE 35X65 CM, CALIBRE 1 X 100 UNIDADES 1 No cumple
57 BOLSA ANTIGRASO: PLEGADA, TAMANO: BLANCA TIPO PLEGADA 1 No cumple
DIMENSIONES: ANCHO 14 CM/FUELLE 5 CM/ ALTO 19 CM X 100 UND
23 BOLSA ANTIGRASO: TIPO PLEGADA / 2LB, TAMANO: 2 LB / TiIFO PLEGADA, 1 No cumple
DIMENSIONES: ANCHO: 10,5 CM/ FUELLE: 5§ CM / ALTO: 23,5 CM X 100 UND
24 | BOLSA PAPEL KRAFT 3 LIBRAS 26X13 DE 100 UNIDADES 1 No cumple
25 | COPAS SOUFFLE CON TAPA DE 1.5 ONZAS X 100 UNIDADES 1 No cumple
26 | CUCHARA DE LUJO PLASTICA TRANSPARENTE, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 No cumple
27 | CUCHILLO DE LUJO PLASTICO TRANSPARENTE, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 No cumple
28 | CUCHILLO PLASTICO GRANDE BLANCO, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 No cumple
20 | MEZCLADORES DE MADERA PAQIUETE X 100 UNID 1 No cumgple
30 | MEZCLADORES PLASTICOS NEGROS (PAQUETE X 500 UNIDADES) 1 Na cumple
31 | MOLDE DE ALUMINIO DE 5 OZ. PRESENTACION PAQUETE X 20 UNIDADES. 1 N& cumple
32 | MOLDE DE ALUMINIO DE 8 OZ. PRESENTACION PAQUETE X 20 UNIDADES. 1 No cumple
33 | MOLDE DE ALUMINIO DE 16 OZ. PRESENTACION PAQUETE X 20 UNIDADES. 1 No cumple
24 PALILLO HAMBURGUESA, SANDWICH, BBQ, EN MADERA EXTRALARGOS 1 No cumple
CAJA 125 UNIDADES
35 | PALILLO DE MADERA DOBLE PUNTA CAJA X180 UNIDADES DISPLAY 1 No cumple
36 | PALO PARAPINCHO DE 25 CM, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 No cumple
37 | PAPEL ALUMINIO ROLLO X 300 MTS 1 No cumple
.38 | PAPEL-PARAFINADQ DE 30X30 CM PAQUETE X 100 UNIDADES 1 No cumple
39 ROLLO VINIPEL PARA ALIMENTOS TRANSPARENTE DE 12 PULGADAS, 30 1 No cumple
CMDE ANCHO Y 1.500 METRCS
40 | PLATO PANDO DE ICOPOR 23 CM, PAQUETE X 20 UND 1 N& cumple
41 PLATO LiISO NEGRC CON DOMO DE 26 CM Y/O PLATO NEGRO TRES 1 No cumple
DIVISIONES CON DQMO DE 28 CM
42 | PLATO PANDO DE ICOPOR 26 CMS, PAQUETE X 20 UNIDADES 1 No cumple,
43 | PLATO PANDOQ DE ICOPOR 18 CMS, PAQUETE X 20 UNIDADES No cumple
44 | PLATO PANDOQ ICOPOR 15,5 CMS, PAQUETE X 20 UNIDADES 1 Ng cumple
45 PORTA CARTON X 100 UNIDADES PARA HAMBURGUESA 12 CM BASE X & 1 No cumnple
CM HORIZONTAL
PORTA PERRC - 245 CM*9CM DE ANCHO * 4. 5 CM DE ALTC. X 100 No cumple
4 | UNIDADES. !
a7 PORTA COMIDAS P1. RECIPIENTE EN ESPUMADO HIGIENICO LIBRE DE N& cumple
CLORO FLUCRO CARBOMNATOS, DIMENSION 20X21.5 CM. X UNIDAD.
PORTA COMIDAS P3. RECIPIENTE EN ESPUMADO HIGIENICC LIBRE DE No cumple
| 48 | CLCRO FLUORO CARBONATOS, DIMENSION 23,5X24X9,00 CM. 1
PRESENTACION PAQUETE X 200 UNIDADES.
49 | SERVILLETAS CAFETERIA, PAQUETE X 320 UND 1 No cumple
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50 | SERVILLETAS DE LUJO X 40 UN 1 Na cumple
51 | TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 4 OZ. X 50 UNIDADES 1 Ne cumple
52 | TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 8 OZ. X 50 UNIDADES 1 Ne cumple
53 | TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 16 OZ. X 50 UNIDADES 1 No cumple
TAPA PLASTICA PARA COPA PLASTICA DE 1 ONZAS PAQUETE X 50 Ne cumple
54 | UNIDADES !
TAPA PLASTICA PARA VASO PLASTICO DE 7 ONZAS PAQUETE X 50 Ne cumple
55 | UNIDADES !
TAPA PLASTICA PARA VASO PLASTICO DE 9 ONZAS PAQUETE X 100 Ne cumple
% | UNIDADES !
TAPA PLASTICA PARA VASC PLASTICO DE 12 ONZAS PAQUETE X 100 Ne cumple
57 | UNIDADES !
58 TAPA PLASTICA DOMO PARA VASC PLASTICO DE 18 ONZAS PAQUETE X 1 No cumple
100 UNIDADES
59 | TAZA ICOPOR PARA SOPA CON TAPA 16 ONZAS No cumple
TAPA PLASTICA PARA VASO CARTON DE 7 ONZAS PAQUETE X 50 No cumple
60 | UNIDADES !

__61_[ TENEDOR.DE LUJO PLASTICO, PAQUETE X 100 UNIDADES. (PP PN S —_+.Nocumple_..
62 | TENEDOR PLASTICO PAQUETE X 100 UNIDADES 1 No cumple
63 | COPA PLASTICA 1 ONZ, PAQUETE X 50 UNIDADES 1 No cumple
64 [ VASO PLASTICO 7 ONZAS PAQUETE X 50 UNIDADES 1 No cumple
655 | VASO PLASTICO 8 CNZAS PAQUETE X 50 UNIDADES 1 No cumple
66 | VASO PLASTICO 12 ONZAS PAQUETE X 50 UNIDADES 1 No cumple
67 | VASO PLASTICO 16 ONZAS PAQUETE X 25 UNIDADES 1 No cumple
68 | VABO DE CARTON DE6 A7 ONZAS A UNA TINTA X 50 UNIDADES 1 No cumple

VASO WHISKY 8 ONZ. DIMENSION 670X 8,90 CM. CARACTERISTICAS No cumple
66 | ALTAMENTE RESISTENTES FABRICADOS EN UN MATERIAL 1
TRANSPARENTE, PAQUETE X 20 UNIDADES
iTEM COND]CIONES TECNICAS MiNIMAS .| CUMPLE |- NO -
v L7 T GUMPLE
PERFIL DEL OFERENTE El oferente debera allegar certlflcacnén escnta
suscrita por el representante legal bajo gravedad de juramenio donde N
o ;i : St 0
1 certifique ser fabricante y/o-comerciante y/o distribuidor de los productos cumple
ofertados. Esto serd verificado mediante visita técnica realizada por el comité
técnico.
EXPERIENCIA; Se requiere que el proponente acredite experiencia
especifica en maximo TRES (3) cettificaciones de contratos iniciados,
gjecutados y terminados antes de la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion, cuya sumatoria total en valores sea igual o superior al cien por
ciento (100%) del presupuesto cficial, expresado en Salarics Minimos
Legales Mensuales Vigentes desarrollados en Colombia, cuyc chjeto y/o
actividades especificas se encuentren relacionadas con el objeto del
presen[e proceso de contratacién, ta(s) cual(es) debera(n) contener No
2 1. Nombre o razén social del contratante. cumple
2. Nombre o razén social del contratista.
3. Objeto del contrato.
4. NoOmero del contrato.
5. Valor total de! contraio en pesos
6. Plazo de ejecucién.
7. Fecha de inicio de contrato.
8. Fecha de terminacion de contrato.
9. Cumplimiente del confrate.
CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente debera allegar certificacién
3 escrita bajo gravedad de juramento donde certifique que cuenta con una No
capacidad igual o superior a 200 preductes en la cantidad de unidad de cumple
medida, por cada item, listos para enviar.
COMPROMISO CON EL PROCESQ: El oferente mediante certificacion
4 escrita suscrita por el representante legal se deberd comprometer a estar al Na
pendiente de todos los aspectos del proceso como plazos y fechas cumple
estipuladas entre otros.
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COMPROMISO DE APOYQ: El oferente debera allegar certificacion escrita
bajo gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de
ser requerido, apoyara los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y
Patrulleros que se relacienen con el objeto del contrato durante el tiempo de
vigencia del presente contrato. Esta certificacion tendra vigencia durante la
gjecucion del contrato.

No
cumple

EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la
presente vigencia en ¢asc de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado.

No
cumple

CAMBIOS: El oferente mediante certificacion suscrita por el represeniante
legal se compromete a garanfizar que, durante el tiempo de ejecucién del
contrato, realizara los cambics de los producios que no sean recibidos por &l
Centro Social de Agentes y Patrulleros a través del supervisor del contrato,
por no cumplir con las caracteristicas minimas exigidas de calidad,
salubridad, empaque y otros, sin gue esto implique un valor adicional.

El oferente mediante certificacién suscrita por el representante legal se
compromete a_garantizar.que, durante la ejecucion del contrato realizara los

cambios de productos gue al someterse a proceso no cumplan con las
condiciones requeridas o presenten dafios ocasionados por factores
diferentes a la manipulacién inadecuada.

No
cumple

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente deberd certificar
bajo gravedad de juramento suscrito por el representante legal que tiene la
capacidad de respuesta para los requerimientos de los productos que soficite
el Centro Social de Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficients
personal e inventarios para suplr de forma permanente y oportuna las
necesidades del Centro Social de Agenfes y Patrulleros, dentre de un tiempo
de respuesta méximo de seis (6) horas después de realizado el pedido.

No
cumple

CALIDAD: El oferente debera certificar bajo gravedad de juramento suscrito
por el representante legal gue los insumos ofrecidos son de dptima calidad,
resistentes a las diferentes temperaturas de los alimentos, que eviten la
permeabilidad y derrame de liguidos, que no exista migracion de los
materiales a los alimentos, asi mismo, para el caso de cubiertos, deben ser
resistentes a la presién ejercida en el uso. :

No
cumple

10

SOLICITUD DE PRODUCTOS QUE NO SE ENCUENTREN
RELACIONADOS EN EL LISTADO DE PRECIOS UNITARICS: Ei oferents
mediante certificacién escrita se compromaterd a que, en el evento de ser
adjudicatario, presentara una cotizacién del producto requerido {que no esté
en el listado inicial establecido en el proceso)} que esté relacionado con ¢l
objeto del contrato. Con el propdsito de que el supervisor del contrate defina
el valor del elemento que debera ser suministrado por el contratista mediante
una - comparacién de precios en el mercado, previa autorizacion del
Ordenader del Gasto de! Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia

_|.Nacional.. . .

Mo
cumple

INSTALACIONES:

El oferente debera allegar junto con la
propuesta certificacion de aue las | Certificacion
instalaciones donde almacena [os | firmada por el | Con la
insumos son higiénicamente adecuadas | representante | propuesta

y aptas para que los elementos no se | legal

No
cumple

contaminen fisica, quimica y
biclogicamente.
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TRANSPORTE:

Certificacién suscrita por al
representante legal donde refacione
minimo un (1) vehicule con el cual
realizara el transporte adecuado de los
productes objete del contrato y que
este sclo es usado para el transporte
de estos insumos.

Los costos de transpories y demas
gastos ocasionados con la entrega de
los elementos objeto del contrato,
seran asumidos por el oferente y no
tendrén costo adicional al wvalor
establecide en la propuesta,

se acoge a entregar los despachos
dentro del territoric urbano en las
unidades y horarios establecidos en el
caso que asi se requiera.

Certificacion
firmada por el
representante
legal

-Gertificacion-escrita—donde--el -oferente- [~ -~

Con
proguesta

la

No
cumple

EMBALAJE:

El embaiaje se realizard de manera
que no afecte la calidad de los
elementos, asi mismo, garantizar la
proteccién de los insumos evitando
contacio directo con el ambiente o con
cualquier foco de contaminacion que
pueda transmitirse a los alimentos,

Certificacién
firmada por el
representante
legal

Con
propussta
fverificacion

la

an cada

entrega

No
cumple

FICHAS TECNICAS:

Presentar la ficha técnica de lcos
productos solicitados en el presente
contrato incluyendo material,
caracteristicas, fotografia.

Fichas técnicas

Con
propuesta

la

No
cumple

El oferente deberd certificar que los
insumos ofrecidos son aptos para el
maneje de alimentos y que no
afectaran tas caracteristicas de calidad
ni organolépticas de los productos que

Certificacion
firmada por el
representante -
legal

Con
propuesta

la

No
cumple

entren en contacto con los mismos.

Concepto: El propietario del establecimiento de comercio Distribuidora de Plasticos y Desechables el Paris,
DIEGO-ALFONSO-GOMEZ MOLANO NO CUMPLE con las condiciones técnicas para el presente proceso.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicade GS-2022 - 018076 ADMON - SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernando

Garcla Fernandez realiza evaluacién correspondiente al proceso de contratacion de seleccidn abreviada menor

cuantia PN CESAP SAMC 085 2022 presenta ¢l informe de la verificacién sistema de gestién ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacidn de las propuestas entregadas por las empresas de razon

social:

1 COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S.

TR SR

B et L ST

e e

2 DIEGO ALFONSO GOMEZ MOLANO

Dentro del proceso de contratacion PN CESAP SA MC 085 2022 cuyo objeto es "SUMINISTRO DE
PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL " asi:

DS-AC-0001
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REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se

considerara no apta técnicamente.,

b. En la columna CUMPLE/NG CUMPLE, se evaluari las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

 CUMPLIMIENTO

- . CONDICIONES SISTEMA DE GE_ST!QN:AMBI

PRODUCTO - ©

El OQFERENTE no deberd estar
regisirado camo Infractor Ambiental, en
el REGISTRC UNICO DE
INFRACTORES AMBIENTALES (RUIA)
del Ministerio de WMedio Ambiente vy
Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo
establecide en la Ley 1332 del 21 de
julio de 2008, "Por |z cual se establece

~ef procedimiento - sancionatorio”

ambiental y se dictan ofras
disposiciones”, ¢ cualquiera que la
modifigue o derogue.

Pantallazo del RUIA
generado desde la
platsforma de la
Autoridad  Nacional
de Licencias

Conla
propuesta

‘Ambientales = ANLA -

El QFERENTE debera presentar
COMpromiso firmado por el
representante legal frente al
cumplimiento de todos los requisitos
legales ambientales vigentes
concernientes  con  su  actividad
econbmica, bienes v servicics
ofrecidos, que permitan dar
cumplimiento de acuerdo al objeto del
contrato.

Oficio de
compromiso firmado
por el representante
legal acompafado
por e Plan de
Saneamiento Basico
firmado por &l
Respensable del
Sistema de Gestién
Ambiental ¢ del SG-
S8T

Conla
propuesta

El OFERENTE, deberd acreditar por
escrito que se compromete a adoptar
todas las medidas necesarias para
evitar la contaminacién ambiental
durante el desarrollo de sus actividades
dentro de cada una de las instalaciones
de cada punto de prestacién del
servicio, {(No dejar sustancias con
materiales nocivos que puedan afectar
la flora, fauna, salud humana o animal}.

Oficio de
compromisa  firmado
por € reprasentante
legal

Conla
propuesta

El .OFERENTE dshera presentar
compromiso firmade frente a la
responsabilidad de asumir cualquier
“infraccién” ambiental por cmisidn de
permisos, concesicnes o licencias
ambientaies que  hubiese  sido
necesario tramitar antes del inicio de a
prestacién del servicio.

Oficio de
compromiso  firmado
por el representante
legal

Con la
propuesta

El OFERENTE, debe garantizar que no
se hara vertimientc o disposicion
directa o indirectamente, a la red
sanitaria de aguas residuales existente
en el puntc de servicio o cuerpos de
agua superficiales aledafios, de
residuos que contengan sustancias
guimicas, residuos de comida, residuos
de aceites vegetales u otros elementos
que puedan alterar de manera
significativa las caracteristicas
fisicoquimicas y denominacion de las

Oficio de
compromiso  firmado
por el representante
legal

Con la
propuasta

L CUMPLE CUN,;?,;; : Empr
* 1
X 2
X 1
X 2
X 1
x 2
X 1
X 2
x 1
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aguas residuales vertidas en el punto
de servicio o generar obstruccién de la
red sanitaria. De lo cual se debera dar
estricto  cumgplimiento  durante Iz
gjecucién del contrato, con el fin de no
ser objeto de sanciones ambientales o X 2
afectar los sistemas de tratamienio para
las plantas de tratamiento de agua
residual (donde exista este fipo de
tratamiento en las instalaciones de!
Contratante).

El OFERENTE se compromete durante
la vigencia y ejecucion del objeto del
contrato, a desarrollar y cumplir con lag
buenas practicas ambientales con
relacion al ahorro v uso eficiente de!
agua y la energta, asi como el manejo
infegral de residuos solidos {no Ofido . de.

peligrosas y peligroscs), establecidas
B por el punta de servicio, en el marco de

la Implementacidn del Sisiema de

Gestion Ambiental y que contribuyan al

cumplimiento de la politica ambiental y

objetivos ambientales institucionales,

como e manejo integral de residuos X 2
que se fleguen a generar durante el
desarrollo de las actividades
establecidas en el contrato.

compromiso  firmado ) COI’.I.lé..
por e representante | propuesta
legal

CONCEPTO:

Las empresas de razén sociak
COMPARIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S. CUMPLE
DIEGO ALFONSCO GOMEZ MOLANO NO CUMPLE

La empresa DIEGO ALFONSO GOGMEZ MOLANO no cumple con ninguna de las condiciones técnicas del
Sistema de Gestién Ambigntal.

VERIFICACION TECNICA SG-58T

Mediante radicado GS-2022 0{8180-ADMON - SOPOR - 15.2 el evaluador tecnico Judy Catalina Romero
Goémez realiza. evaluacién correspandiente al proceso de confratacion de seleccién. abreviada menor cuantia
PN CESAP SA MC 085 2022 presenta el informe de la verificacién SG-SST asi:

Respetuosamente me permito remitir las evaluaciones del SG-SST de la propuesta entregada por las
empresas dentro del proceso No. PN CESAP SA MC 085 2022, cuyo objetivo del contrato es " SUMINISTRO
DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL ", de las propuestas entregadas de las empresas relacionadas a continuacién asf:

1 | DIEGO ALFONSO GOMEZ MOLANG Nit 80816151-8
2 | COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S. Nit 900.664.206-4,

REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NG CUMPLE, se evaluar las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.
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A A#%Et-“u‘ i N g ;
El Cferente deberd cumplir | El oferente
con la Evaluacién inicial del | debera entregar
Sistema de Gestion | evaluacién  del
Seguridad en el trabajo | SG-SST donds
mediante la aplicacion de los | se evidencie el
estandares minimos | nivel de
solicitado por el Ministerio de | cumplimiento del NA
Trabajo en lo relacionado con | mismo  firmado
la calidad del SG 88T lo | por un técnico
anterior se encuentra | tecnélogo
contemplado en la | profesional o}
Resolucién 0312 del 2019 y | especialista en
que_da_cumplimiente a_lo | S8T de acuerdo | Presentacion |
1 establecido en decreto Gnico | a lo establecido dela
reglamentario 1072 de 2015 | en la Resolucion | propuesta
para tal efectc deberd | 0312 de 2019
adjuntar certificacién de Ia
implementacién del SG-SST | Anexara
diche documento debera | adicional:
estar avalade por un | -Licencia vigente
profesional  (tecndlogo o | del Técnico sl
profesional) con licencia en | Tecnélogo
Salud ocupacional vigente | Profesionat 0
curso de 50 horas | especialista SST
reglamentario o en su |-Curso virtual de
defecto la cerfificacién de la | 50 horas
ARL. SGSST.
Enviar al
supervisor  del
. contrato
ISe debe re_allizar el pago de mensualmente la NA
as prestaciones Sociales a lanilla
fas que estd obligado de setalladas del
acuerdo a la modalidad de 200 de Durante la
contrato que fenga con las gegu ridad social gjecucién del
2 persenas que prestan sus de? personal contrato  de
servicios, de la misma vinculado a  la forma
manera la afiliacién a la ARL gy mensual
debera garantizar la actividad  desde NA
el momento de
cobertura de acuerdo a las adjudicado ol
funciones de cada cargo. contrato hasta la
terminacién  del
mismo.
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El oferente se compromete a
cumplir con lo  derivado del
Sistema de Gestidn de
Sequridad y Salud en el
Trabajohaciendo énfasis en las
Politicas y Objetivos adoptados
por la policia Macional para
dicho sistema asi:

Politica del Sistema de
Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabaje de la
Policia Nacional

“La  Policia Naciocnal de
Celombia en el gjercicio de su
funcion de mantenimiento de

seguridad i convivencia _| ... ...

ciudadana, manifiesta su
compramisc con la prateccién
de la seguridad v salud en el
trabajo detodos los funcionarios
uniformades, no  uniformados,
contratistas y trabajadores en
misian, mediante la
identificacion  de  peligros,
evaluacitn y valoracién de los

riesgos laborales en todos los
niveles de la institucién; para ello
destinara el capital humang,
financiero v tecnolégico que | Documentode
permita el cumplimiento de los | SGMPromiso .
requisitos iegaies v las acciones | firmado por &l Presentacitn
3 de mejora continua’ representante legal | de la
de la empresa propuesta
oferente (persona

jeti del Sist De
Objetivos  del  Sistema Natural o Juridica).

Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trahajo:

1. Promover la  mejora
continua del desempefic y los
resultados de la Policia
Nacional en  materia de
Seguridad y Salud en el
trabajo, minimizando la
ocurrencia de los accidentes de
frabajo vy la aparicién de
“enfermedades de origen laboral.
2. Definir y Gestionar los
recursos para la Gestidon de la
Seguridad y Salud en el
Trabajo.

3. Identificar los  peligros,
evaluar y valorar los Riesgos y
establecer los  respectivos
controles.

4. ldentificar y evaluar los
requisitos legales aplicables a
los centros de trabajo vy
establecer las acciones de
mejoras  que pemitan dar
tratamienic a 1{as brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de
promecion y prevencion de la
salud en las unidades que
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conforman la Policia Nacional.
El oferente se compromete seguir
las directrices de evaluacion al
SGSST, para sus empleados, en
atencidn a la implementacién del
Sistema de Gestidn y Seguridad
y Salud en el Trabajo en la
Policia Nacicnal, mediante
la Resolucién Mo, 01956 del 25
de abril de 2018, "Por la cual se
adopta las  directrices de
evaluacion al SGSST, para los
contratistas vy subcontratistas, NO
bajo cualquier modalidad de
contrate  civil, comercial ¥y
administrativo, organizaciones de Eg;urg?nr?;o de
econamia solidaria y del sector ﬁrm:do por el
cooperativ, a las agremiaciones | poprconve . o[G0 . B
4 u asociaciones que afilien teggl de a presentacién
trabajadores incdependientes al mpresa  ofarente de la oferta
Sistema de Seguridad Social eP P Natural
Integral, las empresas de { ersonz Natural 0
oy ! Juridica)
servicios temporales, estudiantes '
afiliados al Sistema General de
Riesgos Laborales, trabajadores
en misibn y las personas
naturales o juridicas, que deban
ejecutar cualquier objeto
confractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a través de sl
confratos de  prestacion  de
servicios y  los  visitantes
permanentes y transitorios a los
centros de frabajo”, como
requisitc de cumplimiento para
los contratistas.
Por la aparicion dat virus SARS
COVID- 19, el oferente debera
garantizar el cumplimiento de la
Resolucidn N° 0692 del 29 de
abril de 2022 y de mas Egniur;?itsao de NO
normatividad legal vigente que la ﬁrmap do por el
modifique o sustituya, Representants Con . la
5 El oferente debera garantizar que legal de a presentacion
sus  colaboradores  porten vy de la oferta
empresa oferente
hagan uso adecuade de los (Parsona Natural o
elementos de  bioseguridad Juridica)
necesarios para la prevencitn y
transmisién del virus y alienarse a St
los protocolos establecidos por
cada Centro Social.
Documento ds
El futuro confratista deberd | compromisc
realizar la entrega y capacitacion | firmado  por el Cen la NO
& de los Elementos de Proteccién | Representante presentacién
Personal, de acuerdo a la tarea | legal de la de | oferta
gjecutada al interior del Centro | empresa oferente
Social. {Persona Natural o sl
Juridica)
El oferente debe garantizar el | Documento de
cumplimientc de todas las | compromiso
normas de Seguridad y Salud en | firmade  por el | Con la
7 el Trabajo, que le aplique durante | Representante presantacién NO
la ejecucién del contrato; en | legal de la | delaoferta
cumplimientc con el Decreto | empresa oferente
1072 del 2015 v la Resolucién | (Persona Natural o
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0312 de 2019 * Por medio de la
cual se definen los estandares
minimes del Sistema de Gesfion
de Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-SST”

Juridica).

En casc de presentarse un
accidente de Trabajo, se debe
realizar el respectivo reporte e
investigacién dentro del tiempo
reglamentario; dicha
investigacian debera estar
firmada por un responsable de
88T y COPASST presentara una
copia de la documentacién al
Area de Seguridad y Salud en el
Trebajo del Cenitro Social de
Agentes y Patrulleros de la
Policia Nacicnal,

Documento de
comprormiso

firmade por el
representante legal
de la empresa
oferente {Persona
Natural o Juridica

Prasentacion
de . la
propuests

INGRESO DEL PERSONAL Se
debe presentar al ingresar 3 las
instalaciones del Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la
Policia Nacional, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud en
el Trabajo, copia de las planilias
de pago de la sequridad social,
notificacion de fas funciones del

Documents de
compromiso frente
a este
requerimiento

Al momento
de presentar
la oferta

T TR T

personal con el fin de verificar vy
autorizar el ingreso; de la misma
manera debera garantizar que su
personal  esté  debidamente 2 3l
identificado pertando uniforme vy
carnet de ARL en un lugar visible.

CONCEPTO:

Con lo anterior el dictamen de los oferentes son los siguientes frente a las técricas exigidas frente al SG-S5T.

DIEGO ALFONSO GOMEZ MOLANO NO CUMPLE
COMPARIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS. CUMPLE
CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR
EVALUACION PRELIMINAR
No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA 8G-88T AMBIENTAL
Oferentes
DIEGO ALFONSO
1 GOMEZ MOLANO NO CUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE NGO CUMPLE NQ CUMPLE
COMPARIA DE
2 ALIMENTOS SHALOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacién y evaluacidn de la oferta hasta el
dia 17 de junio del 2022 hasta las 16:00 horas (04:00 PM), termino en el cual el oferente podra presentar
las subsanaciones a que haya lugar de acuerdo al informe preliminar expuesto por el comité evaluador.
Las subsanaciones a la evaluacion preliminar se deberan realizar acorde a [o indicade en las condiciones
de participacion.
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SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA

Actividad

Responsable Fecha de entrega

1. Publicacién censolidada de! informe de verificacion preliminar
de las propuestas.

GRUPO CONTRATOS

16/06/2022

2. Traslado del informe de verificacién y evaluacion de las ofertas
durante un (1) dia habil siguiente contado a parir del dia
siguiente de la publicacién del mismo.

Desde el 16/06/2022
OFERENTES al 17/06/2022 hasta
las 16:00 horas

COMPROMISOS:

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

| Actividad

- Responsable =

| Fecha de entrega

1. Publicacion Evaluacion Final GRUPO CONTRATOS

22/06/2022

Redponsable deyConiratos

Elabord: OFS Luisa Maria Camacho Rojas — Tec, de Confratos )
Revisado por: OFS Kathy Acosta Valenzuela - Respensable Contratas
Fecha de elaboracion: 16/06/2022

Ubicacién: documentos/procesos 2022

Diagonal 44 No 68B-30 ® 1]
Teléfonos 7445124 l l
cesap.gruco@policia.gov.co

www.centrosocialdeagentes.gov.co

ARGLILE OL 18 ANSPORLAE IBY IHTLE AL

INFORMACION PUBLICA

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 11:00 horas del dia dieciséis (16) del mes de
junio de 2022,
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